


“ЗАТВЕРДЖЕНО”
Голова Правління
ЗАТ “Страхова компанія “КРЕДО-КЛАСИК”


Ю.П. Єфімов
“ 19 ” жовтня 2007 р.

**ЗМІНИ № 1
ДО
ПРАВИЛ
ДОБРОВІЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ
МЕДИЧНИХ ВИТРАТ**

м. Київ, 2007 р.

Внести до Правил добровільного страхування медичних витрат від 14 листопада 2005 р., зареєстрованих Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг 22 грудня 2005 р. за № 2151232 (надалі – Правила), наступні зміни:

1. У **Змісті** до Правил:

1.1. замінити у пункті 3 слово «ОБ'ЄКТ» на словосполучення «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ»;

1.2. доповнити у пункті 16 після слів «УМОВИ ПРИПИНЕННЯ» словом «ДІЇ» і далі за текстом.

2. У **розділі 1** Правил:

2.1. замінити преамбулу до розділу текстом наступного змісту:

«У цих Правилах добровільного страхування медичних витрат (надалі – Правила) вживаються наступні терміни:» і далі за текстом;

2.2. замінити визначення терміну «Вигодонабувач» на наступне:

«Фізична або юридична особа, призначена Страхувальником за згодою Застрахованої особи при укладенні Договору страхування для одержання страхової виплати при настанні страхового випадку. Страхувальник за згодою Застрахованої особи може змінити Вигодонабувача до настання страхового випадку, якщо інше не встановлено Договором страхування»;

2.3. замінити визначення терміну «Застрахована особа» на наступне:

«Фізична особа, за згодою та на користь якої укладається Договір страхування і яка може набувати прав та обов'язків Страхувальника за Договором страхування»;

2.4. виключити з тексту розділу термін «Особливі умови» та його визначення.

3. У пункті 2.1. **розділу 2** Правил після слів «згідно із Законом України «Про страхування» замінити слова «нормативно-правовими актами цивільного законодавства України» словами «іншими нормативно-правовими актами України».

4. У **розділі 3** Правил:

4.1. в назві розділу та в пунктах 3.1. та 3.2. замінити слово «об'єкт» на словосполучення «предмет Договору» у відповідних відмінках;

4.2. в пунктах 3.1. та 3.2. замінити вираз «що не суперечать законодавству України» виразом «що не суперечать закону»;

4.3. у пунктах 3.1. та 3.2. після слів «передбачених Правилами» замінити слова «і/або Договором» словами «та зазначених у Договорі» і далі за текстом.

5. У пункті 6.6. **розділу 6** Правил після слів «Правилам і» замінити слово «законодавству» словом «закону».

6. У **розділі 7** Правил:

6.1. в підпункті 7.2.2. пункту 7.2. після слів «як дата закінчення строку» доповнити словом «дії» і далі за текстом.

6.2. друге речення пункту 7.9. викласти в наступній редакції :

«При цьому особливі умови страхування медичних витрат під час подорожей за кордон України визначаються у Додатку 1 до Правил «Особливості добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон».

7. У **розділі 9** Правил:

7.1. в абзаці другому пункту 9.1. замінити слово «об'єкт» на словосполучення «предмет Договору» і далі за текстом;

7.2. у пункті 9.9. після слів «дія Договору» доповнити словом «страхування» і далі за текстом.

8. У **розділі 10** Правил:

8.1. у підпункті 10.1.4. пункту 10.1. після слів «шляхом сплати пені, розмір якої визначається умовами Договору страхування» доповнити словами «або законом»;

8.2. в підпункті 10.1.7. пункту 10.1. після слів «у встановлений» видалити слова «Правилами і/або» і далі за текстом;

8.3. підпункт 10.1.8. пункту 10.1. викласти в редакції:
«10.1.8. не розголошувати відомостей про Страхувальника та його майнове становище, крім випадків, встановлених законом.»;

8.4. у підпункті 10.2.7. пункту 10.2. та у пункті 10.6. замінити слово «законодавством» словом «законом»;

8.5. в підпункті 10.3.3. пункту 10.3. замінити слово «об'єкту» словосполученням «предмета Договору».

9. У пункті 11.1. **розділу 11** Правил замінити вираз «згідно з цими Правилами і/або Договором страхування» виразом «згідно з цими Правилами та Договором страхування».

10. У пункті 13.8. **розділу 13** Правил замінити слово «об'єкту» словосполученням «предмета Договору».

11. У **розділі 14** Правил:

11.1. у другому абзаці пункту 14.1. замінити словосполучення «страховий акт» на «Страховий акт» та доповнити після слів «рішення про виплату страхового відшкодування» словами «у цей же строк» і далі за текстом;

11.2. викласти пункти 14.2. та 14.3. в наступній редакції:

«14.2. Рішення Страховика про відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування повідомляється Страхувальнику (Застрахованій особі) у письмовій формі із обґрунтуванням підстав для повної або часткової відмови у виплаті страхового відшкодування упродовж 10 (десяти) робочих днів з дати прийняття відповідного рішення, якщо інше не передбачено Договором страхування.

13.3. Договором страхування можуть бути передбачені підстави та визначені строки, на які Страховик може продовжити прийняття рішення про здійснення або відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування, якщо це не суперечить закону.»;

11.3. пункти 14.4. та 14.5. виключити з тексту розділу.

12. У підпункті 15.1.8. пункту 15.1. **розділу 15** Правил замінити вираз «передбачені законодавством України» виразом «передбачені законом».

13. У **розділі 16** Правил:

13.1. назву розділу викласти в редакції :

«16. УМОВИ ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ»;

13.2. в підпункті 16.1.5. пункту 16.1. замінити вираз «або смерті Страхувальника – громадянина» виразом «або смерті Страхувальника – фізичної особи чи втрати ним дієздатності» і далі за текстом;

13.3. у пунктах 16.4. та 16.5. після слів «що залишився до закінчення строку дії Договору» доповнити словом «страхування» і далі за текстом;

13.4. у пунктах 16.4. та 16.5. після слів «нормативних витрат на ведення справи» виключити слова «у розмірі 30 %» і далі за текстом.

14. У **розділі 19** Правил:

14.1. два останні речення підпункту 19.3.2. пункту 19.3. викласти в редакції:

«В залежності від умов Договору страхування до базового страхового тарифу (з наведених у таблицях № 1-6) може бути застосований понижуючий або підвищуючий коефіцієнт від 0,1 до 7.

Норматив витрат на ведення справи не перевищує 40 %.»;

14.2. два останні речення пункту 19.4. викласти в редакції:

«В залежності від умов Договору страхування до базового страхового тарифу по страхуванню медичних витрат держателів платіжних (кредитних) карток може бути застосований понижуючий або підвищуючий коефіцієнт від 0,1 до 5,0.

Норматив витрат на ведення справи не перевищує 40 %.».

15. У **Додатку 1** «Особливості добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон» до Правил (надалі – Додаток 1):

15.1. в пункті 2 **Змісту** замінити слово «Об'єкт» на словосполучення «Предмет Договору»;

15.2. у **розділі 1** Додатку 1:

15.2.1. пункти 1.1. та 1.2. викласти в наступній редакції:

«1.1. Цей Додаток 1 „Особливості добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон” (надалі – Додаток 1) до Правил добровільного страхування медичних витрат (надалі – Правила) розроблено відповідно до Закону України «Про страхування» та інших нормативно-правових актів України.

1.2. На підставі Додатку 1 Страховик укладає Договори добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон з юридичними особами будь-якої організаційно-правової форми та дієздатними фізичними особами, а також Договори добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон держателів платіжних (кредитних) карток з банками - емітентами платіжних (кредитних) карток або іншими кредитними установами будь-якої організаційно-правової форми (надалі - Договори страхування)»;

15.2.2. доповнити розділ пунктами 1.3., 1.4. наступного змісту:

«1.3. Додаток 1 визначає особливі (специфічні) умови та порядок здійснення добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон, загальні умови здійснення такого страхування визначаються відповідними положеннями Правил.

1.4. Конкретні умови добровільного страхування медичних витрат під час подорожі за кордон визначаються Договором страхування.»;

15.2.3. пункти 1.3., 1.4., 1.5. вважати пунктами 1.5., 1.6., 1.7. відповідно;

15.3. у **розділі 2** Додатку 1:

15.3.1. в назві розділу замінити слово «ОБ'ЄКТ» на словосполучення «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ»;

15.3.2. викласти пункти 2.1. та 2.2. в наступній редакції:

«2.1. Згідно Додатку 1 предметом Договору страхування є майнові інтереси Страхувальника (Застрахованої особи), що не суперечать закону, пов'язані із можливими медичними витратами у разі настання подій, передбачених пунктом 4.1. Правил та зазначених у Договорі страхування, при здійсненні Страхувальником (Застрахованою особою) подорожі за кордон.

2.2. Згідно Додатку 1 при страхуванні держателів платіжних (кредитних) карт, емітованих банком, предметом Договору страхування є майнові інтереси Страхувальника (Застрахованої особи), що не суперечать закону, пов'язані із можливими медичними витратами у разі настання подій, передбачених пунктом 4.1. Правил та зазначених у Договорі страхування, під час здійснення подорожі за кордон.»;

15.4. у **розділі 3** Додатку 1:

15.4.1. в пункті 3.1. замінити вираз «Додатково до пункту 4.3. Правил» виразом «Згідно Додатку 1» та після слів «медично-транспортної допомоги» замінити вираз «згідно Додатку 1 і/або Договору страхування» виразом «передбачених Правилами, Додатком 1 та зазначених у Договорі страхування.»;

15.4.2. в пункті 3.2. після слів «Додатково до пункту 4.3. Правил» доповнити словами «згідно Додатку 1» та після слів «страховим випадком» доповнити словом «також» і далі за текстом;

15.4.3. в пункті 3.3. доповнити після слів «Додатково до пункту 4.6. Правил» словами «згідно Додатку 1» та після слів «під час здійснення подорожі за кордон» словами «страховим випадком також» і далі за текстом;

15.5. у **розділі 4** Додатку 1:

15.5.1. перше речення пункту 4.2. викласти в наступній редакції:

«4.2. Додатково до підпункту 5.1.2. Правил згідно Додатку 1 Страховик також сплачує витрати на медичну репатріацію Застрахованої особи в Україну.»;

15.5.2. перше речення пункту 4.3. викласти в наступній редакції:

«4.3. Додатково до підпункту 5.1.2.4. Правил згідно Додатку 1 Страховик сплачує також витрати на посмертну репатріацію в Україну останків Застрахованої особи у разі її смерті (загибелі) під час закордонної подорожі.»;

15.5.3. перше речення пункту 4.4. викласти в наступній редакції:

«Додатково до підпункту 5.1.2. Правил згідно Додатку 1 Страховик сплачує також витрати на поховання останків Застрахованої особи, померлої (загиблої) під час здійснення закордонної подорожі.»;

15.5.4. в першому абзаці пункту 4.5. після слів «Додатково до підпункту 5.1.2.5. Правил» доповнити словами «згідно Додатку 1» та після слів «Страховик відшкодовує» словом «також» і далі за текстом;

15.5.5. в другому абзаці пункту 4.5. після слів «квитків на» виключити слово «проїзд» і далі за текстом;

15.5.6. в пункті 4.6. замінити вираз «Додатково до пункту 5.2. Правил» виразом «Згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.5.7. в пункті 4.7. замінити вираз «Додатково до пункту 5.3. Правил» виразом «Згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.6. у **розділі 5** Додатку 1:

15.6.1. в пункті 5.1. після слів «Додатково до пункту 6.1. Правил» доповнити словами «згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.6.2. в пункті 5.3. після слів «Додатково до пункту 6.4. Правил» доповнити словами «згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.7. у **розділі 6** Додатку 1:

15.7.1. в пункті 6.1. замінити вираз «Додатково до пункту 7.2. Правил» виразом «Згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.7.2. в підпункті 6.1.2. пункту 6.1. після слів «дата закінчення строку» доповнити словом «дії» і далі за текстом;

15.7.3. в першому реченні пункту 6.2. видалити слова «Додатково до пункту 7.9. Правил»;

15.8. у **розділі 7** Додатку 1:

15.8.1. в пункті 7.1. замінити вираз «Додатково до пункту 8.2. Правил» виразом «Згідно Додатку 1»;

15.9. у **розділі 8** Додатку 1:

15.9.1. в пункті 8.1. замінити вираз «Додатково до пункту 12.1. Правил» виразом «Згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.9.2. в пункті 8.2 замінити вираз «Додатково до пункту 12.4. Правил» виразом «Відповідно до Додатку 1» і далі за текстом;

15.9.3. в пункті 8.3. замінити вираз «Додатково до пункту 12.3. Правил» виразом «Згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.10. у **розділі 9** Додатку 1:

15.10.1. в пункті 9.1. після слів «Додатково до розділу 13 Правил» доповнити словами «згідно Додатку 1» і далі за текстом;

15.11. у **розділі 10** Додатку 1:

15.11.1. два останніх речення підпункту 10.4.2. пункту 10.4. викласти в редакції:

«В залежності від умов Договору страхування до базового страхового тарифу (з наведених у таблицях № 1-4) може бути застосований понижуючий або підвищуючий коефіцієнт від 0,1 до 7,0.

Норматив витрат на ведення справи не перевищує 40 %»;

15.11.2. два останніх речення пункту 10.6. викласти в редакції:

«В залежності від умов Договору страхування до базового страхового тарифу (з наведених у таблиці № 6) може бути застосований понижуючий або підвищуючий коефіцієнти від 0,1 до 5,0.

Норматив витрат на ведення справи не перевищує 40 %».

16. Замінити у тексті Правил та Додатку 1 словосполучення «укладання Договору страхування» на словосполучення «укладення Договору страхування» у відповідних відмінках.

Прошимо ти прокуратура
всім справит
Тарта

Судов Д.І.

207

М. К. КОЛОДЯКИ

Член Колегії - директор департаменту
Колодій В. П.

17.03.2008

2	1	8	0	4	5	8
---	---	---	---	---	---	---

Регістраційний номер

